## III 395

*Mutatio Echo*

REPULSE, unde nitimur in vetitum cupimusque negata tenere.

## 395-399\*

395 HERET : manet ; -QUE : et. 396 ATTENUANT : minuunt ; MISERABILE : Echo dignum ; CURE : misereri. 397 ABDUCITQUE : abreviat et ; CUTEM : suam ; SUCCUS : humor. 398 CORPORIS : sui ; ABIT : it ; VOX : sonus ; TANTUM : tantummodo ; SUPERSUNT : remanent. 399 VOX : sonus ; MANET : re(manet) ; FERUNT : dicunt ; TRAXISSE : cepisse.

## III 400-401

Et quia non habet nisi vocem, INDE LATET SILVIS, bene queque voces ; OMNIBUS : est pariter temporis atque loci.

## 400-401\*

400 INDE : postea ; NULLO : non ullo. 401 ILLA : Echo.

## III 402

Quia omnino contempnebat tam viros quam nimphas et nonquam voluit eis consentire.

## 402-403\*

402 SIC : taliter ; HANC : nimpham ; ORTAS : natas. 403 LUSERAT : irriserat ; HIC : Narcisus ; SIC : taliter ; ANTE : prius ; VIRILES : hominum.

## III 404-405

*Peticio alicuius pro Narciso*

Et quia tantum erat durus, INDE ALIQUIS (403) et cetera, quia superbus multos volentes consentire repellit. INDE ALIQUIS DESPECTUS, 'SIC AMET' (404) : sicut amamus, ita ardeat, et non possit habere illud quod amabit, sicut non potuimus habere illum quem amavimus.

## 404-405\*

404 INDE : hac de causa ; ALIQUIS : homo. 405 SIC : taliter ; LICET : licitum sit ; AMATO : re amata.

---

398\* TANTUM] TAMEN *ms.* | 400-401 OMNIBUS] ORDINIS *ms.* | 404-405 amamus *ex* amemus *ms.*

## III 395

*Métamorphose d'Écho*

REPULSE (« Repoussée ») : nous tendons vers ce qu'on nous interdit, nous désirons obtenir ce qui nous est refusé.

## III 400-401

Et parce qu'elle n'a plus que la voix, INDE LATET SILVIS (« alors elle se cache dans les forêts »), c'est le cas de toutes les voix ; OMNIBUS (« de tous ») c'est de l'ordre aussi bien du temps que de l'espace.

## III 402

Parce qu'il méprisait totalement aussi bien les hommes que les nymphes, et que jamais il ne voulut s'unir à eux.

## III 404-405

*Prière d'une victime de Narcisse*

Et parce qu'il était si dur, INDE ALIQUIS (« alors quelqu'un »), etc., parce que l'orgueilleux repoussa nombre de ceux qui voulaient s'unir à lui. INDE ALIQUIS DESPECTUS (« Alors quelqu'un, méprisé ») : « SIC AMET » (« Qu'il aime ainsi ») : « qu'il brûle de la même façon que nous aimons, et qu'il ne puisse posséder ce qu'il aimera, comme nous n'avons pu avoir celui que nous aimions. »

## III 406

RANUSIA : id est Fortuna, a Ransio opido in quo colitur. IUSTIS : quia iuste petierunt.

## 406-407\*

406 ASSENSIT : concedit ; RANUSIA : fortuna. 407 ARGENTEUS : respiciens ; UNDIS : aquis.

## III 408-412

*Descriptio fontis in quo Narcisus vidit ymaginem suam*

Describit actor fontem ad quem venit Narcisus ut sitim suam sedare posset, et vidit suam formam in aqua et fuit correptus ymagine forme sue, et postea mortuus et mutatus in florem, ut inferius continetur.

## 408-412\*

408 QUEM : fontem ; NEQUE : non ; NON PASTE : non sature ; CAPELLE : capre. 409 CONTINGERANT : tetigerant ; -VE : vel ; PECUS : bestia ; QUEM : fontem ; VOLUCRIS : avis. 410 NEC : non ; NEC : non ; LABSUS : cadens ; ARBORE : aliqua. 411 GRAMEN : herba ; CIRCA : fontem ; HUMOR : aqua ; ALEBAT : nutriebat. 412 SILVA : nemus ; TEPESCERE : capere ; NULLO : non aliquo.

## III 413-417

Narcisus, cura multiplici fessus, videns locum pre-descriptum sitimque in animo contrahens, procubuit ut potaret, sed ad ultimum propter formam sic visam deceptus fuit hanc amando.

## 413-417\*

413 HIC PUER : ad fontem Narcisus ; ESTU : calore. 414 PROCUBUIT : ut potaret ; FACIEMQUE : pulcritudinem. 415 DUMQUE : quando et ; SITIM : suam ; SEDARE : pacificare ; SITIS : voluptas. 416 DUMQUE : quando et ; CORREPTUS : accensus ; YMAGINE : pulcritudine ; FORME : speciei. 417 SPEM : umbram ; QUOD : illud.

---

409\* tetigerant] tetigerat *ms.*

## III 406

RANUSIA (« La déesse de Rhamnonte ») : c'est-à-dire la Fortune, du nom de Rhamnonte, ville dans laquelle elle est honorée. IUSTIS (« Justes ») : parce que leur demande était juste.

## III 408-412

*Description de la source dans laquelle Narcisse vit son image*

L'auteur décrit la source à laquelle Narcisse vint abreuver sa soif et où il vit sa beauté dans l'eau, et fut trompé par l'image de sa beauté, puis il mourut et fut transformé en fleur, comme on le raconte plus bas.

## III 413-417

Narcisse, épuisé par de nombreux travaux, vit le lieu qui a été décrit et, ressentant intérieurement la soif, se pencha pour boire ; mais finalement, parce qu'il avait vu sa beauté, il se trompa en tombant amoureux de cette beauté.

## III 418-419

*Quomodo Narcisus laudaverat ipsum.*

Quia amabat formam suam et quod esset quidam puer putabat et sic deceptus erat.

## 418-419\*

418 IPSE : puer ; VULTU : status. 419 HERET : stat ; E PARIO : a loco dicto ; FORMATUM : factum ; MARMORE : in.

## III 420

LUMINA SYDUS : id est oculos ad modum stellarum splendentes.

420\* SPECTAT : videt ; HUMI : terre ; GEMINUM : duplum ; SYDUS : stella.

## III 421

Dicitur Bacchus habere longos digitos propter longos ramos vinee. Apollo dicitur habere longos crines propter longos solis radios et subtiles, unde versus : « Vertex, frons, oculi, nasus, dens, os, gena, mentum, / colla, manus, pectus, pes sine labe nitent ».

421\* DIGITOS : suos ; BACHO : proprium ; APPOLLINE : Phebo ; CRINES : capillos.

## III 422

Ibi est endiadis : DECUSQUE / ORIS, id est os decorosum et pulcrum.

422\* IMPUBES : sine pilo ; EBURNEA : candida, nunc ebur ; DECUS : pulcritudo.

## III 423

NIVEO : epitheton est proprium adiectivum cum proprio substantivo.

## 423-426\*

423 ORIS : sui ; NIVEO : candido. 424 CUNCTAQUE : omnia et ; MIRATUR : laudat ; MIRABILIS : laudabilis. 425 IMPRUDENS : stultus ; QUI : ille ; PROBAT : laudat ; PROBATUR : laudatur. 426 DUMQUE : et ; PETIT PETITUR : puerum a puero ; ARDET : uritur in se ipso cupiendo umbram.

## III 427

IRRITA. Facit actor exclamationem, et ita dicit : 'QUOCIENS', quasi 'frequenter', et non sequitur ibi QUOCIENS, sed tociens.

## III 418-419

*Comment Narcisse avait fait son propre éloge*

Parce qu'il aimait sa beauté et qu'il croyait que c'était un enfant, ce en quoi il se trompait.

## III 420

LUMINA SYDUS (« ses yeux, un astre ») : c'est-à-dire ses yeux qui resplendissaient comme des étoiles.

## III 421

On dit que Bacchus avait de longs doigts à cause des longs rameaux de la vigne. On dit qu'Apollon avait de longs cheveux à cause de la longueur et de la finesse des rayons du soleil, d'où le vers : « La tête, le front, les yeux, le nez, les dents, la bouche, les joues, le menton, les mains, la poitrine, les pieds, resplendissent d'une clarté immaculée. »

## III 422

Ici il y a un hendiadys : DECUSQUE / ORIS (« et la grâce de la bouche ») c'est-à-dire une bouche gracieuse et belle.

## III 423

NIVEO (« de neige ») : épithète, adjectif proprement associé à un nom propre.

426 ARDET : il se consume en désirant lui-même son propre reflet.

## III 427

IRRITA (« Vains ») : l'auteur introduit une exclamation en disant : « QUOCIENS » (« combien de fois ») au sens de « fréquemment » ; ce n'est pas QUOCIENS (« combien de fois ») qu'on attend ici mais *totiens* (« autant de fois »).

427-428\*

427 IRITA : vana ; OSCULA : basia. 428 QUOCIENS : quasi multociens ;  
CAPTANCIA : cupiència.

III 429

DEPRENDIT IN ILLIS : quia non poterat se ipsum deprendere vel non  
poterat umbram suam cognoscere quam videbat in aquam.

429\* NEC : et non ; DEPRENDIT : cepit ; ILLIS : aquis.

III 430

QUOD : id est quicquid, et debet intelligi infinite, non relative cupiència.

III 432

Modo convertit actor sermonem suum ad Narcisum exclamando se  
contra illum et criminans eum eo quod sequitur ad quod nichil est.

431-432\*

431 ATQUE : et ; OCULOS : suos ; INCITAT : commovet. 432 CREDULE :  
o stulte ; QUID : cur ; FRUSTRA : invanum ; CAPTAS : cupiència.

III 433

'ADVERTERE, PERDES' : ad aliam partem vertere te, et ita tenetur in  
passiva significatione ; vel ADVERTERE in, id est ad te vertere ; ADVER-  
TERE : id est advertaris.

433-435\*

433 QUOD : illud ; NUSQUAM : non ullo loco. 434 REPERCUSSE : ex  
repercussione ; CERNIS : vides ; YMAGINIS : tue. 435 ISTA : verba ; SUI :  
de se ; -QUE : et ; MANET : re(manet).

[f. 76r]

III 437

Necque per requiem nec per famem poterat moveri ab aspectu forme.

437-438\*

437 QUIETIS : soporis. 438 ABSTRAHERE : remove ; INDE : ab illo  
loco ; OPACA : spissa.

---

437 famem] famam *ms.*

## III 429

DEPRENDIT IN ILLIS (« il (ne se) saisit (pas) dans les eaux ») : parce qu'il ne pouvait pas se saisir lui-même ou qu'il ne pouvait pas reconnaître son ombre qu'il voyait dans l'eau.

## III 430

QUOD (« ce que ») c'est-à-dire *quicquid* (« tout ce qui »), et il faut comprendre une avidité sans limites, et non relative.

## III 432

Ensuite l'auteur s'adresse directement à Narcisse en s'exclamant contre lui et en l'accusant de chercher à atteindre ce qui n'existe pas.

## III 433

« ADVERTERE, PERDES » (« Tourne-toi, tu le perdras ») : « tourne-toi d'un autre côté ». Le verbe est donc employé dans un sens passif. Ou ADVERTERE (« tourner vers ») c'est-à-dire *ad te vertere* (« tourner vers toi »). (Mais plutôt) ADVERTERE (« tourne-toi ») c'est-à-dire *advertaris* (« tourne-toi »).

[f. 76r]

## III 437

Ni le repos ni la faim n'aurait pu le tirer de la contemplation de sa beauté.

## III 439-442

*Quomodo Narcisus loquitur ad < silvas >*

Non poterat saciari videndo formam suam. INEXPLETO vel INEXPECTO (439) : insaciato. Interiectiones furiales quia erat furibundus propter speciem suam. YO : tantum valet quantum 'O', sed plus importat. 'Ego quero hoc' : O SILVE (442); ENIM (443) : certe.

## 439-442\*

439 SPECTAT : cernit ; INEXPLETO : insaciato ; MENDACEM : fallacem ; FORMAM : suam. 440 -QUE : et ; ILLE : Narcisus ; -QUE : et ; LEVATUS : ereptus. 441 TENDENS : levans ; SILVAS : nemora. 442 EU QUID : heu ; CRUDELIUS : me.

## III 443

'Quia multi habuerunt latibulum in vobis ad tale agendum, id est speculandum hoc in fonte vel ad luxuriam faciendam vel ad delectationem habendam'.

## 443-445\*

443 ENIM : certe ; MULTIS : pluribus ; OPORTUNA : congrua. 444 ET QUOD : ideo ; AGANTUR : perficiantur. 445 TABUERIT : defecit ; LONGUO : antiquo ; EVO : etate.

## III 446

'Ita tamen decipior per errorem quod, licet videam quod amo ut placeat, tamen non possum tangere nec sentire, unde dolor'.

## 446-449\*

446 SED : umbra vel puer ; VIDEO : illum. 447 INVENIO : tangendo ; ERROR : me. 448 QUOQUE : ut et ; MAGIS : plus ; INGENS : magnum. 449 VIA : sperat ; MONTES : sperant ; CLAUSIS : sperant ; MENIA : vos.

## III 450

'PROHIBEMUR ne iungamur EXIGUA AQUA, id est intervallo unius parvi fontis'.

---

439-442*tit.* loquitur ad < silvas >] loquitur ad *ms.* | 444\* AGANTUR] AGUNTUR *ms.*

## III 439-442

*Comment Narcisse parle aux forêts*

Il ne pouvait se rassasier de voir sa beauté. INEXPLETO (« non rassasié ») ou INEXPECTO (« non attendu ») : insatiable. Il pousse des exclamations forcenées parce que son reflet le faisait délirer. « YO » : vaut autant que : « Ô » mais il a plus de sens : « Je vous pose la question » : O SILVE (« Ô forêts ») ; ENIM (« car ») : certes.

## III 443

« Parce que bien des amants ont trouvé en vous un refuge pour cela, c'est-à-dire pour contempler le reflet dans la source ou pour avoir des rapports charnels et connaître le plaisir. »

## III 446

« Pourtant je suis trompé par une illusion parce que, quoique je voie ce que j'aime selon mon plaisir, cependant je ne peux le toucher ni le sentir, d'où ma souffrance. »

## III 450

« PROHIBEMUR (« nous sommes empêchés ») de nous unir EXIGUA AQUA (« par un filet d'eau »), c'est-à-dire par l'intervalle d'une petite source. »

## III 450-453

'CUPIT (450), inquam, TENERI (450). Nam, quando volo obscurari illum, nititur obscurari me ; MINIMUM (453), id est parvum aque, vel MINIMUM est quod non possum habere, vel MINIMUM quia, quicquid obstat, est minimum', unde versus : « Omne quod est nimium, vertitur in vicium ». Declinatur *amicus-ca-cum*.

## 450-453\*

450 EXIGUA : parvo ; PROHIBEMUR : discernuntur ; IPSE : puer. 451 NAM : quia ; LIMPHEIS : aquis. 452 HIC : puer ; ORE : vultu. 453 PUTES : tu ; AMANTIBUS : omnibus.

## III 454

*Quomodo Narcisus loquitur com umbra*

Nota.

Loquitur Narcisus ad puerum in fonte.

## 454-455\*

454 EXI : veni ; QUID : cur ; UNICE : sole ; FALLIS : decipis. 455 QUOVE : loco vel ; ABIS : vadis ; NEC : non ; FORMA : species ; ETAS : mea.

## III 456

ADAMARUNT : ecce alia causa quare non debes me fugere, qui iuvenis sum et pulcher et nimphe amaverunt me, et sic debes me amare.

## 456-459\*

456 MEA : talis ; QUOQUE : certe. 457 VULTU : tuo ; AMICO : amicabili. 458 PORREXI BRACHIA : tetendi me ; PORRIGIS : tua. 459 RISI : ego ; VIDES : tu ; QUOQUE : similiter ; NOTAVI : cognovi.

## III 460

Quando lacrimabar, cognovi te lacrimantem, et ita novi te me adamatum et per nutum et per loquelam.

460\* LACRIMANTE : flente ; QUOQUE : similiter ; REMITTIS : das.

---

456 debes *ex* debet debes *ms.*

## III 450-453

« CUPIT (« il désire »), dis-je, TENERI (« être tenu »). En effet lorsque je veux l’embrasser, il s’efforce de m’embrasser ; MINIMUM (« très faible »), c’est-à-dire un peu d’eau ou MINIMUM (« très mince ») est ce que je ne peux pas atteindre, ou MINIMUM (« très petit ») car quel que soit l’obstacle, il est très petit » ; d’où le vers : « Tout ce qui est très petit est finalement senti comme défaillant ». L’adjectif se décline sur le modèle *amicus, a, um*.

## III 454

*Narcisse parle avec son ombre*

À noter.

Narcisse parle au garçon dans la source.

## III 456

ADAMARUNT (« elles ont aimé ») : voici une autre raison de ne pas me fuir, moi qui suis jeune et beau et que les nymphes ont aimé : c’est pour cela que tu dois m’aimer.

## III 460

Lorsque je pleurais, j’ai compris que tu pleurais : ainsi je sais que tu m’aimes, par tes signes qui sont ton langage.

## III 461

*Suspitor oris*] ‘Ore tuo noto NON PERVENIENTIA ; MOTU (462) : conatu toto te dare VERBA (462) noto’.

461\* QUANTUM : quando ; FORMOSI : pulcri ; SUSPICOR : aspicio vel estimo.

## III 462-468

‘Non possum intelligere verba que mihi dicis, tamen video vel puto te loquentem’. ‘IPSE EGO SUM’, dicit Narcissus. ‘Ad ultimum percepi quod ego sum ille qui loquor – loquitur –, et deceptus sum per errorem’. Quia Narcissus cognoscebat se, a semet ipso decipi dicit : ‘O UTINAM (467) VOTUM NOVUM’ (468). Dicit, quia inauditum est quod aliquis amet umbram suam luxuriose.

## 462-465\*

462 REFERS : dicis ; PERVENIENTIA : perfecte. 463 EGO SUM : qui videor ; SENSI : percepi ; NEC : et ; YMAGO : species. 464 UROR : decipior ; FLAMMAS : ardores. 465 QUID FACIAM : nescio, quasi dicat ; ROGER : ab illo ; ANNE : nomquid ; ROGEM : illam ; QUID : cur.

## III 466

Proverbium generale : INOPEM ME COPIA FECIT, unde versus : « Me facit hoc inopem, quod dare debet opem ».

## 466-469\*

466 QUOD : illud ; CUPIO : volo ; INOPEM : pauperem. 467 SECEDERE : discedere. 468 VOTUM : desiderium ; AMANTE : me. 469 IAM : iam ; VIRES : meas.

## III 470-473

Quasi diceret : ‘Non est mihi grave mori ut deponam dolores meos, moriendo, quos sustineo’. IN EVO PRIMO (470) : id est in flore iuventutis mee MORIEMUR IN UNA (473), unde : « Quidem pendet ab unius nostra salute salus ».

## 470-473\*

470 SUPERANT : remanent ; EXTINGOR : morior ; EVO : etate. 471 GRAVIS : mala ; POSITURO : morituro. 472 (473 T) CONCORDES : concordantes ; ANIMA : vita. 473 (472 T) DILIGITUR : a me ; VELLE : cuperem.

---

464\* ardores] ardores *ms.* | 470-473 Quidem] quidam *ms.* | 471\* morituro] moturo *ms.*

## III 461

*Suspitor oris* (« Je soupçonne (au mouvement) de ta bouche ») : « par ta bouche je remarque NON PERVENIENTIA (« ce qui ne parvient pas »); MOTU (« par le mouvement ») : tous tes efforts me font noter que tu exprimes VERBA (« des paroles »). »

## III 462-468

« Je ne peux pas comprendre les mots que tu me dis, pourtant je vois ou je pense que tu es en train de parler. “IPSE EGO SUM” (« “C’est moi en personne” »), dit Narcisse. « Finalement j’ai compris que je suis celui qui parle – à la première et à la troisième personne –, et je suis trompé par une illusion. » Narcisse, qui se reconnaissait, dit qu’il est trompé par lui-même : « O UTINAM [...] VOTUM NOVUM » (« Oh si seulement [...] vœu inouï »), dit-il, car il est sans exemple que quelqu’un aime et désire charnellement son ombre.

## III 466

Proverbe à valeur générale : INOPEM ME COPIA FECIT (« l’abondance me rend pauvre »), d’où le vers : « Ce qui devrait me donner de la richesse me rend pauvre ».

## III 470-473

En d’autres termes : « Il n’est pas pénible pour moi de mourir pour mettre fin par la mort aux douleurs que je supporte. » IN EVO PRIMO (« dans ma prime jeunesse ») c’est-à-dire dans la fleur de ma jeunesse, MORIEMUR IN UNA (« nous mourrons ensemble »), c’est pourquoi bien sûr « le salut de l’un dépend de notre salut commun ».

## III 474-479

*Principium defectus Narcisi*

Ita locutus est Narcisus de umbra sua, unde iterum reversus est ad fontem flendo, unde, com fons turbaretur a lacrimis, forma facta fuit obscura propter istud; et tantum flevit super fontem quod turbatus fuit propter lacrimas suas. MALE SANUS (474) dicit, quia 'plusquam vecors eram'; qui repercussionem forme sue adamabat.

## 474-479\*

474 FACIEM : formam ; REDIIT : venit. 475 LACRIMIS : suis ; TURBAVIT : commovit ; MOTO : commoto. 476 REDDITA : data ; LACU : aqua ; QUAM : formam. 477 REMANE : mecum ; ME CRUDELIS : o tu ; AMANTEM : quia te amo. 478 DESERE : linque ; LICEAT : quamvis ; TANGERE : te ; NON EST : contingit. 479 ASPICERE : cernere ; PREBERE : dare ; FURORI : meo.

## III 480-483

Quia summam vestem corporis sui removel et ita pectora sua patuerunt, unde pre dolore nimio seipsum incepit percutere. NON ALITER (483) : facit actor comparationem de statu et colore pectoris Narcisi ad poma partim rubiconda et ad uvas nondum maturas.

## 480-485\*

480 -QUE : et ; VESTEM : suam ; DEDUXIT : movit. 481 NUDAQUE : (nuda)ta et ; MARMOREIS : suis ; PECTORA : sua. 482 TRAXERUNT : fecerunt ; TENUEM : parvam. 483 QUAM : fit ; SOLENT : rubere vel fieri ; CANDIDA : alba. 484 AUT : vel ; UT : sicut. 485 DUCERE : facere ; PURPUREUM : rubeum ; NONDUM : non adhuc.

[f. 76v]

## III 486-490

Com Narcisus videret formam obscuram propter motum aque et videret pectora sua partim rubiconda, partim alba, NON TULIT (487); et facit actor comparationem de defectu suo ad defectum cere propter ignem et de pruina propter solem.

---

486-490 ignem] igne *ms.*

## III 474-479

*Début de la disparition de Narcisse*

Ainsi Narcisse a parlé de son ombre ; ensuite il revint à nouveau à la source en pleurant, puis, comme la source était troublée par ses larmes, sa beauté en fut obscurcie. Il pleura tant au-dessus de la source qu'elle fut troublée par ses larmes. MALE SANUS (« insensé »), dit-il, « j'étais plus qu'insensé », parce qu'il s'était épris du reflet de sa beauté.

## III 480-483

Parce qu'il retire le vêtement qui couvrait le haut de son corps : ainsi sa poitrine apparut, et il commença à se frapper par excès de douleur. NON ALITER (« Pas autrement ») : l'auteur compare l'état et la couleur de la poitrine de Narcisse avec un fruit à moitié rouge ou une grappe de raisin qui n'est pas encore mûre.

[f. 76v]

## III 486-490

Comme Narcisse voyait sa beauté obscurcie à cause du mouvement de l'eau et sa poitrine à moitié rouge et à moitié blanche, NON TULIT (« il ne le supporta pas ») ; l'auteur compare la disparition de Narcisse avec la disparition de la cire sous l'effet du feu et celle de la gelée blanche sous les rayons du soleil.

## 486-487\*

486 QUE : supradicta ; SIMUL : postquam ; LIQUEFACTA : clara ; RURSUS : iterum ; UNDA : aqua. 487 TULIT : passus ; ULTERIUS : plus ; UT : sicut ; INTABESCERE : deficere ; FLAVE : candide.

## III 488

Pruina est gelu parum candidum, mane in estate apprens.

## 488-490\*

488 IGNE : flamme ; LEVI : parvo ; PRUINE : gelu. 489 TEPENTE : calente ; SIC : taliter. 490 LIQUITUR : deficit ; IGNE : amore.

## III 491-495

Omnia placencia sibi deficiebant et similiter corpus. Com Echo talia videret, INDOLUIT (495), tamen recoluit quod ipsam renuerat. Sic est fama : dolet de morte iniusti.

## 491-492\*

491 NEQUE : non ; COLOR : sibi ; MIXTO : et hoc dico. 492 VIGOR : est sibi, non sunt ; QUE : illa non sunt.

## III 493

*quondam*] Aliquo tempore ; quondam.

## 493-500\*

493 CORPUS : suum ; REMANET : illi ; CONDAM : aliquo tempore ; QUOD : corpus ; ECHO : proprium. 494 QUE : Echo ; UT : postquam ; IRATA : esset. 495 INDOLUIT : inter se doluit ; -QUE PUER : et Narcisus ; MISERABILIS : tristis. 496 HEC : Echo ; ITERABAT : dicebat. 497 -QUE : et ; LACERTOS : brachia. 498 QUOQUE : Echo simul ; PLANGORIS : verberaminis. 499 SOLITAM : consuetam ; HEC : talis ; SPECTANTIS : pueri ; UNDAM : aquam. 500 FRUSTRA : invanum ; DILECTE : o ; -QUE : et ; REMISIT : dedit.